
Schůze školního parlamentu 4. 5. 2023, od 12:25 hodin, uč. 30 

 

Účastníci: zástupci tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Za vedení přítomna PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

I. Plánované akce školního parlamentu 

• květen: turnaj v přehazované pro 3. ročníky – proběhne v pondělí 15. 5. od 9 hodin, 

organizuje 3C společně s kabinetem TV (pod záštitnou Mgr. Horynové), za třídu žáci 

mohou sestavit tým a seznam co nejdříve odevzdat Mgr. Horynové. 

• červen: filmové dopoledne do 1. a 2. ročníky – naplánuje se začátkem června na další 

schůzi (konání akce ovlivní stav učeben, ve kterých došlo k zatečení). 

 

II. Majáles 2023 

• Vzhledem k tomu, že dva žáci z naší školy postoupili v rámci nominace na prince a 

princeznu Majálesu, škola dostala možnost se zpropagovat na prezentačním stánku. Akce 

proběhne 6. 5. v areálu BVV, školu bude reprezentovat 6 žáků a Mgr. Kristýna 

Kyseláková.  

 

III. Dotace MŠMT na činnost školních parlamentů 

• Byla podána žádost o dotaci na činnost ŠP. Pokud bude dotace schválena, ŠP získá 15 tisíc 

Kč na činnost pro období 09/23 – 12/23. Částka bude rozdělena na teambuildingovou 

akci (bowling, účastnilo by se kolem 50 žáků), poté na vstup do Papilonie, následně na 

kostýmy (Mikuláš, čert, anděl) a drobné dárky pro vítěze soutěží. 

 

IV. Plánované exkurze školního parlamentu 

• Koordinátorky předjednávají exkurzi na 1. pololetí příštího školního roku do České 

televize. Další exkurze by mohly proběhnout v Saku Brno, případně též v brněnských 

podzemních vodojemech. Primárně by exkurze byly určeny pro členy ŠP, které by doplnili 

zájemci z řad ostatních žáků. 

• Zástupci ŠP projevili zájem o exkurzi do Dukovan, koordinátorky zjistí možnosti. 

 

V. Informace pro žáky od vedení školy 

• Od 16. 5. do 1. 6. budou probíhat ústní MZ – paní ředitelka apelovala na žáky, aby 

udržovali na chodbách klid a také aby bedlivě sledovali změny rozvrhu (včetně změn 

učeben).  

• Učebna 30 bude v průběhu maturitních zkoušek vyhrazena jako zázemí pro maturující 

žáky, za tímto účelem byla i pořízena do této učebny nová lednice hrazená ze SRPD. 



• V průběhu MZ budou vyblokovány učebny 58 a 59 (zkušební) a učebna 54 (pro komisi). 

• Slavnostní vyřazení maturantů – první proběhne už 19. 5. Do té doby musí ŠP zabalit pro 

absolventy zakoupené dárky. 

• Souvislá praxe pro 3. ročníky proběhne od 1. 6. do 28. 6. 

• 3L bude od 5. 6. do 12. 6. na stáži, která bude ukončena workshopem. 

• 10. 5. se žáci třetích ročníků zúčastní přednášky „Jak se nestát obětí sexuálního násilí“. 

• Od 10. 5. bude na škole probíhat tzv. kytičkový den v rámci Českého dne proti rakovině 

(organizuje Mgr. Hauserová). 

• Na školní výlety budou třídy uvolněny max. na 2 dny z vyučování (+ je možné prodloužit o 

sobotu/neděli). Výlety musí být realizovány přes ASK. 

• V červnu proběhne seminář pro 3L k tvorbě MP a volba tématu MP.  

• Třída 3L si pro příští školní rok zvolila z povinně volitelných seminářů BIO – CHE, BIO – 

PSY. 

• Od 22. 5. proběhne focení 3. ročníků, organizuje Mgr. Vašicová. Focení 1. a 2. ročníků se 

uskuteční v průběhu června. 

• 8. 6. proběhnou třídní schůzky – online. Vzhledem k nepřítomnosti paní ředitelky bude 

mít SRPD schůzi už 1. 6. 

• 15. 6. proběhne krajské kolo soutěže první pomoci. Účastní se 11 – 12 družstev (soutěžit 

budou 2. ročníky, 1. ročníky budou asistovat).  

• Třída 1S si vzala na starost školní bylinkovou zahrádku. 

• Prospěchová stipendia budou vyplácena od 27. 6. do 29. 6.  

• Besip – Dopravní soutěž mladých cyklistů – za školu se zúčastní 18 žáků, ped. dohled Mgr. 

Kyseláková a Mgr. Soukupová. 

• Dne 1. 5. došlo k zatečení do některých místností školy, důvodem bylo ucpání okapu. 

Výuka z 61a se dočasně přesouvá do jiných učeben. 

 

VI. Dotazy žáků 

• Jak mají žáci postupovat v případě vysoké absence v některém předmětu?  

V odůvodněných případech (např. dlouhodobá nemoc) mohou podat žádost paní ředitelce. Žádost je 

k dispozici na stránkách školy. Nejprve žák požádá o vyplnění příslušného vyučujícího, který se ke 

klasifikaci vyjádří, následně odevzdá žádost na sekretariát školy. 

• Kdy se uzavírají známky třetím ročníkům? 

Známky se uzavírají do konce května (praxe je hodnocena v červnu). Nicméně je možná i 

individuální domluva s vyučujícím na uzavření známky v průběhu června, nejpozději však do 

klasifikační porady, která se koná 26. června. 

 

 


